

## לחופש נולד.

(1-2) מדרש רבה בראשית פרשה ג פסקה ז

ר"י בר סימון יהי ערב אין כתיב כאן אלא ויהי ערב מכאן שהיה סדר זמנים קודם לכן א"ר אבהו מלמד שהיה בורא עולמות ומחריבן עד שברא את אלו אמר דין הניין לי יתהון לא הניין לי א"ר פנחס טעמיה דר' אבהו וירא אלהים את כל אשר עשה והנה טוב מאד דין הניין לי יתהון לא הניין

(1) ספר בראשית פרק ב

(יח) ויאמר יְדוֹד אֱלֹהִים לֹא טוֹב הָיִיתָ הָאָדָם לְבַדּוֹ אֶעֱשֶׂה לוֹ עֶזְרָא כְּנַגְדּוֹ

רש"י על בראשית פרק ב פסוק יח

לא טוב היות וגו' - (ב"ר) שלא יאמרו שתי רשויות הן הקב"ה יחיד בעליונים ואין לו זוג וזה בתחתונים ואין לו זוג:

עזר כנגדו - זכה עזר לא זכה כנגדו להלחם:

(1) ספר בראשית פרק ב

(טו) ויקח יְדוֹד אֱלֹהִים אֶת הָאָדָם וַיַּנְחֵהוּ בְּגֶן עֵדֶן לְעִבְדָהּ וַיִּלְשְׁמֶרָהּ: (טז) וַיִּצַו יְדוֹד אֱלֹהִים עַל הָאָדָם לֵאמֹר מִכָּל עֵץ הַגֵּן אָכַל תֹּאכְלֶה: (יז) וּמִעֵץ הַדַּעַת טוֹב נָרְעַה לֹא תֹאכַל מִמֶּנּוּ כִּי בְיוֹם אֲכָלְךָ מִמֶּנּוּ מוֹת תָּמוּת: (יח) ו

פרוש הרקנאטי בעקבות הזהר-

ספר הזהר [שם ל"ה ב'] מכל עץ הגן אכול תאכל. <תרגום - "מכל עץ הגן אכול תאכל">. ושריית ליה כלא דכולהו בייחודא. <שהותר לו לאכול מכל עץ הגן ביחוד אפילו מעץ הדעת אלא יחד עם עץ החיים>. דהא חזינן אברהם אכל יצחק ויעקב כולוהו אכלו וחיו. <שראינו שהאבות וכל הנביאים אכלו וחיו היינו נהנו מזיו השכינה בהיותה מחוברת עם בעלה>. אבל אילנא דא אילנא דמותא שריא ביה מאן דנטיל ליה בלחודוי מאית דהא סמא דמותא נטיל. <אבל האוכל מעץ הדעת לבדו אין המות שורה עליו כאילו אכל סם המות>. ועל דא כי ביום אכלך ממנו מות תמות בגין דקא פריש נטיען. <ועל זה כתוב "ביום אכלך ממנו מות תמות" כיון שמקצץ בנטיעות כלומר שמפריד בין קב"ה ושכנתיה>. רוצה לומר כי לא היתה אזהרה רק שלא יאכל ממנו לבדו שלא יקצץ בנטיעות.

ספר בראשית פרק ו

(ה) וַיִּרְא יְדוֹד כִּי רַבָּה רָעַת הָאָדָם בְּאַרְצָא וְכָל יֶצֶר מַחְשָׁבֹת לְבָבוֹ רָק רָע כָּל הַיּוֹם:

(ו) וַיַּנְחֵם יְדוֹד כִּי עָשָׂה אֶת הָאָדָם בְּאַרְצָא וַיִּתְעַצֵּב אֵל לְבָבוֹ:

רש"י על בראשית פרק ו פסוק ו

ויתעצב - האדם: אל לבו - של מקום עלה במחשבתו של מקום להעציבו זהו תרגום אונקלוס.

ספר בראשית פרק ט

ויחל נח איש האדמה וישע כָּרָם:

(25) מדרש רבה בראשית פרשה לו פסקה ג

( ויחל נח איש האדמה נתחלל ונעשה חולין למה וישע כרם לא היה לו ליטע דבר אחר של תקנה לא יחור אחד ולא גרופית אחת אלא וישע כרם ומהיכן היה לו א"ר אבא בר כהנא הכניס עמו זמורות ונטיעות ויחורים של תאנה וגרופיות לזיתים הה"ד (בראשית ו) ואספת אליך אין אדם כונס דבר אא"כ היה צריך לו